
Ener ge tycz ne
bez pie czeń stwo
Na dzień dzi siej szy w ra zie po waż nej awa rii li nii ener ge tycz -
nej, na przy kład w sku tek nie prze wi dzia nych wa run ków at -
mos fe rycz nych (ty pu bu rze i po ry wi ste wia try) – Po wiat Wa -
łec ki, ale tak że część Po wia tu Draw skie go mógł by na dłu żej
po zo stać bez prą du. 

Je śli przy wró ci my so bie w pa mię ci zda rze nia w in nych miej scach w kra ju, choć -
by w ostat nim cza sie, to mo że my do stać w tym mo men cie „gę siej skór ki. Wią że się
to z bra kiem dwu stron ne go za si la nia. Każ da awa ria li nii ener ge tycz nych idą cych
z Pi ły w kie run ku Wał cza, to moż li we stra ty dla lo kal ne go prze my słu spo wo do wa -
ne prze sto ja mi i dez or ga ni za cją. Brak dwu stron ne go za si la nia znie chę ca tak że przy -
szłych in we sto rów, spra wia to, iż znaj du ją ca się w Wał czu Stre fa Eko no micz na tra ci
na swo jej atrak cyj no ści. Do dat ko wo brak dwu stron ne go za si la nia to utrud nie nia
w mo der ni za cji i na pra wach li nii 110kV zbu do wa nej w 1968ro ku, któ ra jak do tej
po ry jest je dy ną nit ką ener ge tycz ną za si la ją cą ca ły po wiat wa łec ki.

Na sze oba wy wkrót ce oka żą się nie ak tu al ne! Dwu stron ne za si la nie jest już re -
ali zo wa ne od dłuż sze go cza su, ma my pew ność, że w przy szłym ro ku zo sta nie uru -
cho mio ne. Dzię ki pod pi sa nej umo wie 04.11.2010r fir my Enea Ope ra tor sp. z o.o.
oraz Urzę du Mar szał kow skie go w Szcze ci nie o współ fi nan so wa niu in we sty cji.
Zgod nie z in for ma cją otrzy ma ną od rzecz ni ka pra so we go Enea Ope ra tor sp. z o.o.
„Ter min rze czo we go i fi nan so we go za koń cze nia re ali za cji in we sty cji usta lo no
na 31.03.2013r. In we sty cja zo sta ła wpi sa na na in dy ka tyw ną Li stę Pro jek tów In dy -
wi du al nych dla Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Za chod nio -
po mor skie go z 40% do ta cją”. 

Głów ny za kres prac, to bu do wa li nii na po wietrz nej 110kV re la cji Mi ro sła -
wiec – Cza pli nek o dłu go ści oko ło 30km. Za ło żo no, iż li nia bę dzie prze bie ga ła
w 80% w pa sie dro gi wo je wódz kiej, dzię ki przy chyl no ści Za rzą du Dróg Wo je wódz -
kich w Ko sza li nie. Jed nak że po cząt ki nie by ły ta kie ła twe.  Dok. na str. IV
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Bezpłatny dwutygodnik u NR 9 u Rok I u CZWARTEK 12 lipca 2012 u Nakład 3 500 egz.
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reklama

PK: Co mo że Pan uznać
za naj więk sze suk ce sy w do -
tych cza so wej pra cy za wo do -
wej ja ko sta ro sta?

BW: We wła dzach sta ro stwa je stem
od po cząt ku funk cjo no wa nia po wia tu,
czy li od 1999ro ku. Od 2000 ro ku roz -
po czą łem peł nie nie funk cji kie row ni -
czych ja ko vi ce sta ro sta, a od 2007ro ku
peł nię funk cję Sta ro sty za rzą dza jąc po -
wia tem już bez po śred nio. My ślę, że
bum in we sty cyj ny uda ło nam się wy ko -
rzy stać bar dzo do brze. Za wsze szu ka li -
śmy do dat ko wych środ ków ze wnętrz -
nych. Od 2007 ro ku ru szy ło bar dzo wie -
le in we sty cji we wszyst kich ob sza rach:
oświa ta, ad mi ni stra cja sa mo rzą do wa, in -
fra struk tu ra. Ostat nia ka den cja, to wie le
in we sty cji po wią za nych z Ka pi ta łem
Ludz kim. Przy wy ko rzy sta niu Eu ro pej -
skie go Fun du szu Spo łecz ne go, tzw. pro -
jek ty mięk kie. Te wszyst kie in we sty cje,
któ re już uda ło się zro bić, to są suk ce sy,
ale jesz cze wie le przed na mi. 

PK. W ta kim ra zie Pa nie Sta -
ro sto, mo że krót ko wy mień -
my kil ka ob sza rów?
Oświa ta: 

B. W. Wszyst kie szko ły po nad gim -
na zjal ne pod le ga ją ce pod po wiat, a jest

ich pięć, otrzy ma ły du ży za strzyk fi -
nan so wy. Wszyst ko dzię ki po zy ska -
nym środ kom ze wnętrz nym na przy -
kład z Na ro do we go Fun du szu Ochro -
ny Śro do wi ska, czy Wo je wódz kie go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska. Uda -
ło się zre ali zo wać ter mo mo der ni za cję
szkół. Zo sta ły one w du żej mie rze wy -
re mon to wa ne. Za tem obiek ty są od re -
stau ro wa ne i wy glą da ją bar dzo pięk -
nie. Przy szko łach znaj du ją się prze -
pięk ne bo iska. Przy przy sło wio wej „za -
wo dów ce” znaj du je się do dat ko wo bo -
isko z lo do wi skiem. Przy Li ceum bu -

do wa na jest ha la spor to wa, na któ rą
ma być rów nież do fi nan so wa nie i tyl -
ko cze ka my na środ ki z mi ni ster stwa
spor tu, że by się bar dziej uak tyw ni ła
bu do wa. Bu dy nek przy ZSn r4, to ko -
lej na bar dzo du ża in we sty cja, w któ rą
wło żo no wie le ser ca i pie nię dzy, ale
efekt jest wi docz ny dla każ de go, kto
tyl ko ze chce od wie dzić tę szko łę. Koń -
czo ne są już pra ce nad od da niem ko lej -
ne go pię tra, szko ła po sia da rów nież
jed ną z naj no wo cze śniej szych z sal au -
dio wi zu al nych.

Dok. na str. 3

Powiat Wałecki. CEL – wiodący
samorząd w regionie
Wywiad ze Starostą Powiatu Wałeckiego DR BOGDANEM WANKIEWICZEM, na temat
kierunków rozwoju oraz najbliższych planów podległej mu jednostki samorządowej.



2 CZWARTEK, 12 LIPCA 2012

AD RES RE DAK CJI
ul. Okulickiego 13/1 
78-600 Wałcz

RE DAK TOR NA CZEL NY
Piotr Kurzyna

i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY

KONTAKT: 
extrawalcz@gmail.com 
mobile: 67 387 42 43; +48 881 207 749
WY DAW CA
Agen cja 3 Gło wy Pro dak szyn na pod sta wie
umo wy fran chi so wej z Extra Me dia Sp. z o.o. 

PRZY GO TO WA NIE GRA FICZ NE
Małgorzata Wieczorek

DRUK
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść
za miesz cza nych ogło szeń i za strze ga so bie pra -
wo do skra ca nia na de sła nych tek stów.

Po trą co no 9let nie go ro we rzy stę.

10lip ca oko ło go dzi ny 10.45 w miej sco -

wo ści Wie siół ka gmi na Wałcz, do szło

do po trą ce nia 9 let nie go ro we rzy sty.

Chło piec zo stał prze wie zio ny do szpi ta la.

Ude rze nie by ło na ty le po waż ne, iż ro wer

któ rym się po ru szał po zo stał już nie -

spraw ny tech nicz nie.

35 let ni kie ru ją cy po jaz dem mar ki Fiat

Pan da po in for mo wał te le fo nicz nie dy żur -

ne go ko men dy o tym, że po trą cił ro we rzy -

stę, któ rym jest kil ku let nie dziec ko. We -

zwa na na miej sce ka ret ka po go to wia za -

bra ła 9 lat ka do szpi ta la. Po li cjan ci, któ -

rzy przy by li na miej sce zda rze nia wstęp -

nie usta li li, że 9 la tek wy je chał z dro gi do -

jaz do wej bez po śred nio przed nad jeż dża -

ją ce go fia ta. Dziec ko do zna ło ogól nych

po tłu czeń cia ła i prze by wa na ob ser wa cji

w szpi ta lu. Po wy ko na niu oglę dzi ny ro we -

ru, oka za ło się, że ro wer był nie spraw ny

tech nicz nie, miał uszko dzo ny ha mu lec

ręcz ny. Po nad to chło piec nie by ło

pod opie ką oso by do ro słej. 

Dziec ko od 7 ro ku ży cia sta je się peł no -

praw nym użyt kow ni kiem dróg. Jed nak że

do ku men tem stwier dza ją cym upraw nie -

nie do kie ro wa nia ro we rem jest kar ta ro -

we ro wa, mo to ro we ro wa lub pra wo jaz dy.

Kar tę ro we ro wą mo że uzy skać dziec ko,

któ re ukoń czy ło 10 lat a mo to ro we ro wą

13 lat. Nie wy ma ga się upraw nie nia

od oso by, któ ra ukoń czy ła 18 lat. Dziec ko

do 10 ro ku ży cia po win no być pod opie ką

oso by do ro słej.

Sie kie rą się wie le za ła twi!

Do 5 lat po zba wie nie wol no ści gro zi

dwóm spraw com, któ rzy si łą wdar li się

do cu dze go miesz ka nia. Po nad to gro zi li

do mow ni kom. 

Po krzyw dzo ny męż czy zna miesz ka ją cy

w gmi nie Tucz no po pro sił te le fo nicz nie

dy żur ne go ko men dy o pil ny przy jazd Po li -

cji. Gdy tyl ko pa trol do tarł na miej sce

zda rze nia za rów no zgła sza ją cy jak i po -

krzyw dzo na mło da ko bie ta z uwa gi na ob -

ra że nia zo sta li prze trans por to wa ni

do szpi ta la. Jak się oka za ło po mię dzy

spraw ca mi a po krzyw dzo ny mi od dłuż sze -

go cza su trwał kon flikt. Nad szedł więc

czas na sa mo sąd i wła sno ręcz ne wy mie -

rze nie spra wie dli wo ści. Przy po mo cy sie -

kie ry je den ze spraw ców roz bił za mknię te

wcze śniej przez prze stra szo nych do mow -

ni ków drzwi miesz ka nia, a kie dy już obaj

wtar gnę li do wnę trza za czę li bić i gro zić

po zba wie niem ży cia mło dym do mow ni -

kom. Kie dy już do pię li swe go opu ści li po -

se sję. Obaj spraw cy przy zna li się do po -

peł nio ne go prze stęp stwa. Męż czyź ni

w wie ku 30 i 51 lat usły sze li trzy za rzu ty

za któ re mo że im gro zić ka ra po zba wie nia

wol no ści do lat 5.

1. Sklep Ga ma – skrzy żo wa nie ul. Ko ściusz ki/ul. Kró lo -
wej Ja dwi gi
2. Sklep Ga ma – ul. No wo miej ska
3. Sklep PSS – ul. Byd go ska 
4, Sklep PSS – ul. Ka szub ska
5. Sklep Mo no po lo wy os. 1000-le cia (ciąg Pa wi lo nów
przy In ter mar che)
6. Sklep Mars/sieć 34 – osie dle Za to rze
7. Sklep Spo żyw czy „Far mu til” – osie dle Za to rze (ul. Woj -
ska Pol skie go 95)
8. Re stau ra cja Bia ły Do mek, ul. Ko ściusz ki
9. Sa lon Fry zjer sko -Ko sme tycz ny Ate lier, ul. Dą brow skie -
go
10. WCK – punkt in for ma cyj ny, Plac Ze słań ców Sy bi ru
11. WCK – bi blio te ka, Plac Ze słań ców Sy bi ru
12. Urząd Gmi ny Wałcz, ul. Dą brow skie go
13. Sta ro stwo Po wia to we, ul. Dą brow skie go
14. Urząd Mia sta Wałcz, Plac Wol no ści
15. Sklep Spo żyw czy KOR PAL sieć 34, ul. Woj ska Pol -
skie go
16. Sklep Spo żyw czy KOR PAL sie ć34, ul. Że rom skie go
17. Ap te ka przy Przy chod ni Szpi ta la, ul. Ko ło brze ska
18. Sklep z pra są w ho lu Szpi ta la, ul. Ko ło brze ska
19. Ga le ria Pod Anio ła mi, ul. Oku lic kie go
20. Sklep „Naj ta niej na Świe cie”, ul. Oku lic kie go
21. Mar ket Bu dow la ny MRÓW KA, ul. Dwor co wa
22. Sklep Spo żyw czy, os. Cho pi na
23. Sklep Noc ny, ul. Zd. Wał. Pom.
24. Sklep 'U Glo bu sa”, ul. Zd. Wał. Pom.
25. Pie ro gar nia ul. Ko ściel na
26. Mi ni Sam, ul Po nia tow skie go 16a
27. The sty la cja ul. Po nia tow skie go
28. Sklep KA RO LA - Dol ne Mia sto/przy blo ku 15
29. Sklep „Ostat nia de ska ra tun ku”- Dol ne Mia -
sto/przy blo ku 13
30. Sklep Spoż. Ka ca ła – ul. Okręż na
31. Sklep Wie lo bran żo wy, ul. No wo miej ska
32. Sklep Spoż.-Przy emysł. Ewa Siej ko, ul. 1Ma ja
33. Sklep Spoż.-Prze mysł. przy Au to -Ko mi sie, ul. Ko ło -
brze ska

34. Ka wiar nia Be ti na Ca fe, ul. Oku lic kie go
35. Piz ze ria Bam boo, ul. Kró lo wej Ja dwi gi
36. Sklep spo żyw czy „U Prze mka”, Dol ne Mia sto
(przy blo ku 15)
37. Sto łów ka Po li cji
38. Sklep Mo no po lo wy Dwor co wa 14a
39. Sklep PSS Ki lińsz cza ków
40. Sklep PSS Plac Wol no ści
41. Za kład Fo to gra ficz ny „Mi chal scy”, ul. Woj. Pol.
42. Sa lon Fry zjer ski MAR TA, ul. Spor to wa (przy kwia ciar -
ni)
43. KO MIS ul. Bu dow la nych
44. Dwo rzec WTP, ul. Dwor co wa
45. Pral nia Che micz na, ul. Ko ściel na
46. PPUH „Trans met” Sp. z o.o. Wałcz, ul. Ko ło brze ska
68A
47. Po wia to wa Agen cja Re struk tu ry za cji i Mo der ni za cji
Rol nic twa w Mi ro sław cu
48. Sa lon pra so wy obok ZUR Tu
49. Sklep Spo żyw czy przy al. Ty siąc le cia 12a
50. Obia dek, ul. Dą brow skie go
51. Kol por ter, ul. Ban ko wa
52. Cen trum Wspie ra nia Przed się bior czo ści, ul Oku lic -
kie go (by łe nad le śnic two)
53. Sklep Spo żyw czy, al. Ty siąc le cia przy blo ku 12a

po nad to moż na nas zna leźć rów nież w miej sco wo ściach:
Tucz no, Czło pa, Mi ro sła wiec, oraz mniej sze miej sco wo -
ści: Go sto mia, Ostro wiec, Łą ki, Wie siół ka, Ró że wo, Dzi -
ko wo, Chwi ram, Wi tan ko wo, Kłe bo wiec, Kar si bór, Gol ce,
Kol no, Lub no. Ło wicz Wa łec ki, Ja bło no wo, Piec nik, Ru si -
no wo, Mie lę cin, Rze czy ca, Pło cicz no, Ru twi ca, Na kiel no.

Przed się bior co, je śli chcesz aby ga ze ta by łą rów nież
u Cie bie, po in for muj nas o tym. Dro gi czy tel ni ku, je śli
chcesz aby ga ze ta by ła w two im ulu bio nym skle pie lub
miej scu, któ re od wie dzasz, rów nież nam o tym po wiedz.
ma ilo wo: extra walcz@gma il.com lub re dak cja EXTRA
WAŁCZ ul. Oku lic kie go 13, 78-600 Wałcz
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By ła go dzi na 18.15 
…padł strzał!
Wa łec cy po li cjan ci za trzy ma li 21let nie go miesz kań ca Wał -
cza, któ ry strze lał do au to bu su wio zą ce go pa sa że rów.

Wszyst ko wy da rzy ło się, gdy kie row ca miej skie go au to bu su wy jeż dża jąc z przy -
stan ku, usły szał dwa nie po ko ją ce ude rze nia w bocz ną szy bę au to bu su. Od niósł
wra że nie, jak by ktoś strze lił w kie run ku po jaz du, ale wy da wa ło by się to nie moż li -
we. Gdy wy siadł z po jaz du, aby spraw dzić co się wy da rzy ło, za uwa żył uszko dzo ną
szy bę, a na jed nym z osie dlo wych bal ko nów stał męż czy zna. Na tych mia sto wo po -
in for mo wał dy żur ne go ko men dy. Przy by li na miej sce funk cjo na riu sze za trzy ma li
21 let nie go spraw cę. Jak się oka za ło strzał sta lo wym po ci skiem od da ny był z wia -
trów ki za si la nej ga zem. Za nim przy by li po li cjan ci spraw ca scho wał broń w…pie kar -
ni ku. Męż czy zna po sta no wił po strze lać z bro ni ko le gi, w któ re go do mu ak tu al nie
prze by wał. Ce lo wał po dob no do przy droż ne go zna ku, ale po cisk tra fił w nad jeż dża -
ją cy au to bus, nisz cząc szy bę o war to ści 3000pln. Na szczę ście oso bom prze by wa ją -
cym w au to bu sie nic się nie sta ło. Spraw ca jed nak od po wie za na ra że nie pa sa że rów
na bez po śred nie nie bez pie czeń stwo utra ty ży cia lub zdro wia oraz za uszko dze nie
mie nia. Za po peł nio ny czyn gro zi mu ka ra do 5lat po zba wie nia wol no ści, któ ra mo -
że być zwięk szo na o po ło wę z uwa gi na wy bryk chu li gań ski.

OPR. PK

Prze glą da jąc sta ty sty ki Stra -
ży Po żar nej z licz by zda rzeń
za pierw sze pół ro cze 2012r
w po rów na niu z ana lo gicz -
nym okre sem ro ku 2011
moż na stwier dzić jed no znacz -
nie – pre wen cja dzia ła!

W pierw szym pół ro czu 2012ro ku
Straż Po żar na w Po wie cie Wa łec kim in -
ter we nio wa ła 257 ra zy, co jest nie wiel ką
ilo ścią przy 790 in ter wen cjach z pół ro -
cza 2011. Jest to spa dek aż o 67,50%. By -
ło za rów no mniej po ża rów (-33,8%),
miej sco wych za gro żeń (-80,70%) jak
i fał szy wych alar mów (-59,50%). 

Je śli cho dzi o wy pad ki z ludź mi da -
ne są na stę pu ją ce: W po ża rach nie zgi nę -
ła ani jed na oso ba za rów no w pół ro czu
2011, jak i w pół ro czu 2012, przy miej -
sco wych za gro że niach licz ba ofiar śmier -
tel nych zmniej szy ła się z 11 do 4, wśród
dzie ci by ła tyl ko 1 ofia ra w ro ku 2011,
w tym ro ku ofiar wśród dzie ci nie by ło.
Spo śród osób ran nych w po ża rach sta ty -
stycz nie by ło ty le sa mo osób w pół ro czu

2012, jak i 2011. W miej sco wych za gro -
że niach licz ba ran nych spa dła w ro ku
2012 z 87 do 42.

Przy po ża rach w roz bi ciu na miej sca
zda rze nia, rów nież od no to wa no spad ki.
Je dy nie środ ki trans por tu utrzy ma ły się
w tej sa mej ilo ści i nie ste ty zwięk szy ła się
w pół ro czu 2012 ilość po ża rów upraw
w rol nic twie, co po win no dać chwi lę za -
sta no wie nia oso bom, któ re wciąż do -
pusz cza ją się wy pa la nia traw i nie użyt -
ków. 

Dzię ki ta kim sta ty sty kom do dat ko -
wy mi plu sa mi jest krót szy ca ło ścio wy
czas in ter wen cji, czy li mniej go dzin za ję -
ło ra to wa nie ży cia i zdro wia przez Straż
Po żar ną w Po wie cie Wa łec kim. Jed no -
cze śnie stra ty w zda rze niach wy nio sły
mniej, bo osią gnę ły sza cun ko wą war tość
1187,5tyś przy 3969tyś z ro ku 2011.
Wie lu za pew ne uzna, iż ta kie dzia ła nia
do dar od lo su. Za pew ne cze sio wo tak,
ale mi mo wszyst ko to tak że ak tyw nie
pro wa dzo na pre wen cja, za co na le żą się
po chwa ły. PK

Czy sta ty stycz nie je ste śmy bez piecz ni? Strze laj cie,
strze laj cie, 
by le cel nie
Ro dzin ny Tur niej Strze lec ki
ro dzin sku pio nych przy Śro -
do wi sko wym Do mu Sa mo -
po mo cy i Sto wa rzy sze niu
„Przy ja zny Dom” od był się
4lip ca, na Mo rzy ców ce. 

Pik nik zre ali zo wa ny zo stał dzię -
ki do fi nan so wa niu za da nia pu blicz -
ne go „Nie peł no spraw ny Spor to -
wiec – Nie peł no spraw ny Tu ry sta”
przez Gmi nę Wałcz. Ro dzi ny spi sa -
ły się na me dal, a spo tka nie prze bie -
gło w mi łej at mos fe rze. Po raz ko lej -
ny pod opiecz ni Śro do wi sko we go
Do mu Sa mo po mo cy oraz człon ko -
wie sto wa rzy sze nia „Przy ja zny
Dom” i ich ro dzi ny mie li szan sę
zmie rzyć się w dwóch ka te go riach:
in dy wi du al nej oraz gru po wej.
Po oko licz no ścio wej prze mo wie wy -
gło szo nej przez kie row nik ŚDS p.

An nę Ba cu lew ską pod opiecz ni za -
pro si li ro dzi ców do „Po lo ne za” i ta -
necz nym kro kiem uda li się na przy -
go to wa ną strzel ni cę. Duch ry wa li -
za cji spo wo do wał, że wy ni ki by ły
za ska ku ją co wy so kie. Pod wra że -
niem pro fe sjo na li zmu strzel ców by -
li pa no wie Ta de usz Dojs oraz Mak -
sy mi lian Ośmio łow ski człon ko wie
LOK Wałcz, dba ją cy o bez pie czeń -
stwo i spraw ne prze pro wa dze nie za -
wo dów. Zwy cięz cy otrzy ma li pu -
cha ry, po zo sta łym za wod ni kom
wrę czo no pa miąt ko we dy plo my.
Na stru dzo nych strzel ców cze kał
po czę stu nek oraz ro dzin ne kon ku -
ren cje. Wszy scy uczest ni cy opu ści li
im pre zę w wy śmie ni tych hu mo -
rach obie cu jąc so bie, że spo tka ją się
na ko lej nym ro dzin nym tur nie ju.

Im pre za ta od by ła się dzię ki hoj no -
ści i po mo cy: Mał go rza ty Ślu sar skiej
(Sklep Mię sny), Ta de usza Do is sa (LOK
Wałcz), Mak sy mi lia na Ośmio łow skie -
go (LOK Wałcz), Za kła dom Mię snym
Ozi mek, Gmi ny Wałcz do fi nan so wu ją -
cej pro jekt „Nie peł no spraw ny Spor to -
wiec – Nie peł no spraw ny Tu ry sta” oraz
Nad le śnic twu Wałcz za udo stęp nie ni
te re nu przy „Mo rzy ców ce”.



Dok. ze str. 1

Ze spół Szkół przy ul Ban ko wej,
wy ma gał by na to miast no wych warsz -
ta tów z praw dzi we go zda rze nia, lecz
ko niecz ne jest na to oko ło 20mln. My -
śli my bar dzo in ten syw nie, aby zna leźć
na to środ ki. Za pla no wa ne są spo tka -
nia z lo kal ny mi przed się bior ca mi,
któ rzy bę dą póź niej za trud niać ab sol -
wen tów na szych szkół w swo ich fir -
mach. Za kła dy pra cy są bar dzo za in te -
re so wa ne pro ble ma ty ką kształ ce nia
mło dych lu dzi w szko łach za wo do -
wych, gdyż chcą po zy skać naj lep szych
pra cow ni ków, czy to bę dą spa wa cze,
to ka rze etc.

PK. Brzmi to do brze, a dro gi
i in fra struk tu ra?

B. W. Na dzień dzi siej szy zre ali zo -
wa ny ma my pro jekt 5km dro gi do miej -
sco wo ści Przy bko wo, czy li ul. Nad je -
zior na w Wał czu. Ko lej na in we sty cja,
to ul. Dwor co wa. Nie tak daw no za koń -
czy li śmy in we sty cję dro go wą Strącz no -
-Ru twi ca i od ci nek do Tucz na. Obec nie
re ali zu je my in we sty cję w gmi nie Mi ro -
sła wiec, uli cę Par ko wą i Or lą. W tym
przy pad ku współ pra cu je my moc no
z gmi ną, co przy no si wy mier ne ko rzy -
ści. Do dam, że bez fi nan so wa nia ze -
wnętrz ne go by ło by to trud ne, ale za -
wsze pró bu je my szu kać do dat ko wych
ze wnętrz nych źró deł fi nan so wych.
Naj bliż szy pro jekt do ty czy tak że dro gi
Rze czy ca -Tucz no, aż do dro gi wo je -
wódz kiej. Ma być to in we sty cja zre ali -

zo wa na przy współ pra cy z Olsz tyń ski -
mi Za kła da mi Kru szy wa, oraz gmi ną
Tucz no.

War to wspo mnieć, iż 01 wrze śnia
ru sza po łą cze nie ko le jo we Pi ła -Walcz -
-Szcze cin. Po łą cze nie to jest od daw -
na ocze ki wa ne, mi mo że by ło wie le trud -
no ści, któ re trze ba by ło przejść, jak spór
po mię dzy Nad le śnic twa mi, a PKP. Jed -
nak dzię ki wie lu spo tka niom, w koń cu
uda ło się osią gnąć po sta wio ny cel.

PK. …a wspo mnia na już przez
Pa na Ad mi ni stra cja, co tu taj
się wy da rzy ło?

B. W. Pra cu je my nad in for ma ty za -
cją, aby wszyst ko moż na by ło za ła twić
w do mu przez in ter net. 

Cy fry za cja to je den z waż niej -
szych punk tów za miesz czo nych
w stra te gii 2014-2020. Ce lem jest, by
oby wa tel miał bez po śred nie doj ście
do urzęd ni ków. Chce my do dat ko wo
ten kon takt uła twić po przez no wo za -
pro jek to wa ny bu dy nek, któ ry ma sta -
nąć obok Sta ro stwa. Na dol nej czę ści
znaj do wać się bę dzie nie du ża ha la dla
in te re san tów, by wszyst ko moż na by ło
za ła twić w jed nym miej scu. Na gór nej
czę ści na to miast ma być sa la na rad,
dla Ra dy Po wia tu, gdyż ta kie go miej -
sca jak na ra zie nie ma i mu si my ko -
rzy stać z życz li wo ści in nych in sty tu -
cji. War to pod kre ślić fakt, iż obec nie
każ dy, kto od wie dza obec ną sie dzi bę
Sta ro stwa, rów nież wi dzi du żą róż ni -
cę, po mię dzy tym, co jest a by ło kie -

dyś. Oso by przy jeż dża ją ce z ze wnątrz,
przy ta ku ją, iż jest tu taj do bry go spo -
darz. 

Ko lej na bar dzo du ża zbli ża ją ca się
in we sty cja ma do ty czyć sta re go szpi ta la
po wia to we go. Pie nią dze na tę in we sty -
cję w 50% są z Na ro do we go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska. Bę dzie my przy -
sto so wy wać ca ły ten obiekt, aby pod le -
ga ją ce pod po wiat in sty tu cje zna la zły
się w jed nym miej scu: geo de zja, sa ne -
pid, po wia to wy le karz we te ry na rii,
oraz in ne in sty tu cje. Czy li bę dą dwa
głów ne punk ty w mie ście do ty czą ce
ad mi ni stra cji pod le głej pod po wiat.
Tyl ko Po wia to wy Za rząd Dróg bę dzie
w do tych cza so wym miej scu, ze wzglę -
du na cięż ki sprzęt, któ rym dys po nu je.
Do dat ko wo w bu dyn ku po by łej pral ni,
pla nu je my stwo rzyć Za kład Ak ty wi za -
cji Za wo do wej, tam bę dzie funk cjo no -
wać tak że pral nia, gdzie za trud nie nie
znaj dą oso by nie peł no spraw ne. Bę dzie
to for ma re ali za cji aspi ra cji za wo do -
wych, sa mi bę dą po dej mo wać dzia ła -
nia, aby za ro bić na swój dal szy roz wój,
by czu li się bar dziej nie zbęd ni. Pral nia
ta ma słu żyć wa łec kim fir mom, bę dzie -
my ro bić wszyst ko by jak naj więk sza
ilość firm mo gła ko rzy stać z usług
ZAZ -u. 

. 
PK. Pa na zda niem, Po wiat
Wa łec ki po wi nien roz wi jać
się tu ry stycz nie, czy bar dziej
sta wia jąc na prze mysł, sko ro

ma już ty le firm po wią za nych
wła śnie z prze my słem me ta -
lo wym? 

B. W. Mo że to za brzmi bru tal nie,
ale nie je ste śmy tu ry stycz ną po tę gą jak
to nie któ rzy mó wią, po wie dział bym,
że je ste śmy sła bo przy go to wa ni
do two rze nia tej ga łę zi go spo dar ki.
Ma my prze pięk ne je zio ra i la sy, ale nie
je ste śmy w sta nie wła ści wie wy ko rzy -
stać tych wa lo rów. Ma my bar dzo wie -
le firm dzia ła ją cych w na szym po wie -
cie, któ re zna ne są bar dzo do brze po -
za lo kal ny mi gra ni ca mi. Moż na tu wy -
mie nić choć by Fa bry kę Grzej ni ków,
Bro set, Me tal tech, Cy mes, Fa bry ka
Cze ko la dy w Tucz nie, Eko mech i wie -
le in nych. Wśród nich jest bar dzo wie -
le firm z bran ży me ta lo wej i współ pra -
cą z ni mi za in te re so wa ni są przed się -

bior cy za gra nicz ni. Mu si my dbać za -
rów no o roz wi ja ją ce się przed się -
biorstw w na szym po wie cie, ale tak że
mu si my wy ko rzy sty wać wa lo ry przy -
rod ni cze, któ ry mi zo sta li śmy ob da ro -
wa ni. Są tu nie zbęd ne jesz cze du że
wy dat ki, aby przy go to wać jak naj le piej
in fra struk tu rę dla po trzeb przy by wa -
ją cych tu ry stów. Mu si my pa mię tać,
aby ca ły czas się roz wi jać.

Za rząd dą ży do te go, aby Po wiat Wa -
łec ki był sa mo rzą dem wio dą cym re gio -
nie. 

PK. Te go oczy wi ście ży czę Pa -
nu i Pa na współ pra cow ni -
kom, ale tak że wszyst kim
miesz kań com. Dzię ku ję bar -
dzo za roz mo wę.

B. W. Rów nież dzię ku je.
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SKOK
na We so ło!
Od dział SKOK We so ła
w Wał czu w tym ro ku ob -
cho dzi swo je 10-le cie. Z tej
oka zji ma my przy jem ność
za pro sić Pań stwa 20 lip ca
(pią tek) do świę to wa nia ra -
zem z na mi.

Te go dnia na wszyst kich go ści cze -
ka wie le atrak cji, nie za brak nie kon kur -
sów i cie ka wych na gród dla do ro słych
i dzie ci. Naj młod si bę dą mo gli po ska -
kać na tram po li nie, po ba wić się z klau -
nem, bę dzie rów nież ma lo wa nie twa -
rzy. Na to miast do ro słych za pra sza my
do za po zna nia się z na sza atrak cyj ną
ofer tą. Chęt nie od po wie my na wszel -
kie py ta nia oraz udzie li my bez płat nej
po ra dy fi nan so wej.

SKOK „We so ła” to li czą cy się pod -
miot na ro dzi mym ryn ku usług fi nan -
so wych. Od wie lu lat po ma ga lu dziom
fi nan so wo do star cza jąc im te go, cze go
naj bar dziej w da nym mo men cie po -
trze bu ją, przy uwzględ nie niu in dy wi -
du al nych ocze ki wań i moż li wo ści.
Ser decz nie za pra sza my 20 lip ca (pią -
tek) na go dzi nę 12.00 na uli cę Ki -
lińsz cza ków 35/1

reklama

Powiat Wałecki. CEL – wiodący samorząd w regionie



* Sprzedam 2 pokojowe bezczynszowe
mieszkanie na Zatorzu z ogródkiem tel
605731849 po 20

* wynajmę z możliwością późniejszej
sprzedaży lokal użytkowy w Wałczu o
pow.ok.300m2, parter + piętro - możliwość
adaptacji na mieszkanie. Tel. 602 497 237

* zajazd LUNA na ul.Kołobrzeskiej 37
w Wałczu, poszukuje miłej i zaradnej
studentki do pracy na okres wakacji. Tel.
668 639 714

* sprzedam lub wynajmę garaż na
ul.Chopina w Wałczu, bardzo atrakcyjna
lokalizacja oraz atrakcyjna cena. Tel

602 497 237
* sprzedam samochód – Nissan Micra

2003r. doskonały silnik 1,4benz.88KM
Zgrabny wygodny, szybki i w kolorze
niebieskim. Cena 14500pln do negocjacji,
604 194 256

* wynajmę lub sprzedam nieruchomość

o pow.ok.720m2 na działce 6400m2.
Doskonała na działalność produkcyjno-
handlową. Przy trasie nr10. tel. 602497236

* sprzedam mieszkanie w centrum Piły.
4 Pokoje 60m2 1 piętro. Cena 179.000pln
do negocjacji. Tel. Kontaktowy 602 470 925

„Pik nik śro do wi sko wy” – pod ta ką na zwą od był się fe styn
w Lub nie, któ re go or ga ni za to ra mi by ło tam tej sze Gim na zjum
i so łec two.

By ła to pierw szą te go ty pu im pre za, któ re te raz już co rocz nie bę dzie od by wać się w miej -
sco wo ści Lub no. Pro gram „Pik ni ku…”obej mo wał wy stę py uczniów Gim na zjum w Lub nie, w
tym szkol ne go Ka ba re tu „Raz, dwa, trzy - te raz my” oraz gim na zjal ne go ze spo łu ta necz ne go i
mu zycz ne go. Uczest ni cy spo tka nia mie li moż li wość obej rzeć sy mu la cje walk z cza sów wo jów
Miesz ka I, po ka zy AIKI DO, ra tow nic twa me dycz ne go i ga sze nia po ża rów prze pro wa dzo ne
przez OSP w Dę bo łę ce oraz po kaz fir my ochro niar skiej G4. Do dat ko wy mi atrak cja mi, by ły

warsz ta ty tkac kie, garn car skie i ju bi ler skie - gdzie oso bi ście moż na by ło pod okiem p.
Agniesz ki Ma łasz ko -wła ści ciel ki „Ga le rii pod Anio ła mi” wy ko nać dla sie bie bran so let kę czy
ko ra le.  Naj więk szą atrak cją oka zał się mecz prą do -pił ki po mię dzy stra ża ka mi i miesz kań ca mi
oko licz nych wsi. By ły rów nież kon ku ren cje ty pu: rzu ty jaj ka mi w pa rach, wy ści gi w wor kach,
rzut wę żem stra żac kim, wal ki „ pi ja nych” wo jow ni ków ”itp.

Naj młod si uczest ni cy spo tka nia nie mo gli na rze kać na nu dę. Dla nich w cza sie. trwa nia
pik ni ku od by wa ły się nie tyl ko kon ku ren cje spor to we, ale rów nież kon kur sy pla stycz ne, krzy -
żów ki i re bu sy. By ły dar mo we prze jażdż ki kon no. Moż na by ło wziąć udział w„Ko szycz ku
szczę ścia”. Każ dy uczest nik im pre zy miał moż li wość wziąć udział w lo so wa niu na gród, wśród
któ rych zna lazł się tak że ro wer. Dla sma ko szy przy go to wa ne by ło wiej skie ja dło, gro chów ka,
gril lo wa ne mię so, ka szan ka, ham bur ge ry, fryt ki i oczy wi ście cia sto i ka wa.. Na ko niec dla naj -
młod szych by ła jesz cze ko lo ro wa pia na, a dla do ro słych za ba wą do bia łe go ra na na świe żym po -
wie trzu, w któ rej przy gry wał Ze spół DAX z Lub na. 

OPR.PK
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ááá DAM PRA CĘ

n Laborant Zakładu – Firma DeHeus
poszukuje do pracy w Wałczu/
interesująca praca w branży paszowej.
Możliwość rozwoju. Wykształcenie
średnie lub zawodowe o profilu
chemicznym lub rolniczym. Umiejętność
posługiwania się narzędziami w pracy
laboratorium. Kontakt:
rekrutacja@deheus.pl 
n Partner prowadzący sklep MAŁPKA w
Wałczu lub w Szczecinie/ Małpka SA ul.
Wojskowa  6, 60-792 Poznań
n Konsultant w Salonie Sprzedaży /
Sieć Agencyjna Play – Koszalin lub
Wałcz, aplikacja na stronie pracuj.pl lub
kontakt do firmy Viamind
n Kierownik Rejonu – Program Rozwoju
w Sprzedaży./ Jeronimo Martins –
1900sklepów i 9cetrów dystrybucyjnych
– formularz aplikacyjny na
www.karierawJMD.pl
n Audiometrysta / Protetyk słuchu:
praca w Wałczu dla ambitnych/
gwarantowane szkolenie. Kontakt:
poprzez aplikacje w pracuj.pl lub
kontakt z firmą Audiofon
n zatrudnię kucharza, Zajazd Luna Nova
ul. Kołobrzeska 37, tel. 668 639 714
n praca dla studentki na okres
wakacyjny, Zajazd Luna , tel. 668 639
714
n Praca. Jeśli chciała byś zostać
Konsultantką AVON proszę o kontakt
518-644-948 
n OPERATOR OBSŁUGI MASZYN
PAKUJĄCYCH I PRODUKCYJNYCH - BEZ
WYMAGAŃ, PRACODAWCA PRZYUCZY
DO WYKONYWANIA DANEGO ZAWODU.
KONTAKT: PRO NATURA JÓZEF FRYDRYK,
CHWIRAM 88A, TEL. 608281862
n Manager Sieci Sprzedaży (Wałcz,
Białogard, Szczecin, Świnoujście,
Kołobrzeg, Koszalin) Kancelaria Prawna
OMEGA, kontakt wspolpraca@omega-
kancelaria.pl, tel. 22 390 09 99
n Przedstawiciel EuCo S.A. firma z
branży Doradztwo/Konsulting poszukuje
przedstawicieli w następujących
miastach: Piła, Chodzież, Czarnków,
Wałcz, Wieleń, Jastrowie; kontakt
m.dzik@euco.pl
n Regionalny Przedstawiciel Handlowy w
Dziale Sprzedaży Maszyn, główne
zadania: utrzymanie i rozwój współpracy
z klientem, silna orientacja na potrzeby
klientów, prawo jazdy kat B, znajomość
Office, kontakt k.szyja@fallwork.pl
n Przedstawiciel ds.Kredytów
Hipotecznych, atrakcyjne
wynagrodzenie, rozwijająca i
samodzielna praca. Zainteresowani
proszeni są o wypełnienie formularza na
https://anon.humanwayapp.com/b/UF
4MPD/a/new

UWAGA!!!
zapraszamy wszystkich pracodawców z
terenu Wałcza i okolic, a przede
wszystkim urzędy, do dodawania
drobnych ogłoszeń o pracę, które do
końca wakacji są całkowicie
bezpłatne!!! natomiast na ogłoszenia
graficzne jest przygotowana specjalna
promocja, do której zapoznania,
zachęcamy wszystkich tych, co szukaja
najlepszych pracowników. Robimy to
specjalnie dla mieszkańców Wałcza - bo
Wałcz jest EXTRA 

reklama

Lub no lu bi za ba wę
reklama



Usu nię cie Szwe dów z Ziem
Pol skich uspo ko iło roz grza ne
emo cje rów nież na Zie mi
Wa łec kiej. 

Ma my 1658rok, na de szła pró ba
przy wró ce nia urzę du grodz kie go. Funk -
cjo nu ją ce dwa mia sta: sta re i no we, mia ły

trud no ści w przy wró ce niu sta nu wcze -
śniej szej świet no ści. Po łą czo no więc je
w jed no mia sto po przez edykt kró la Ja -
na Ka zi mie rza. Re for ma cja wda wał się
we zna ki, stąd po mysł na spro wa dze nie
do Wał cza Za ko nu Je zu itów. Oni na to -
miast za ło ży li w 1665ro ku ko le gium,

któ rą wkrót ce na zwa no „Ate na mi Wa łec -
ki mi”. Dla cze go „Ate na mi”? Ze wzglę du
na wy so ki po ziom na ucza nia, więc i ten
obo wią zek tkwi do dziś na uczęsz cza ją -
cych do ów uczel ni mło dzie ży. W szko le
tej po bie ra li na ukę słyn ni lu dzie ta cy jak:
Sta ni sław Sta szic, Ewald Kle ist. 

Okres woj ny pół noc nej (1770-
1721) oraz woj ny sied mio let niej
(1756-1763) to czas de gra da cji te re -
nów wa łec kich przez prze mar sze i gra -
bie że oraz gwał ty stron wo ju ją cych. Jak
zwy kle cier pia ła na tym naj bar dziej
lud ność. Osła bio na Pol ska zo sta ła po -

zba wio na w ro ku 1770 pół noc nych te -
re nów Wiel ko pol ski w tym tak że
i Ziem Wa łec kich, co przy kla snął I roz -
biór Pol ski z ro ku 1772 – Wałcz stał się
mia stem w Pru sach. W ten spo sób po -
wsta ła no wa jed nost ka ad mi ni stra cyj -
na, zwa na Okrę giem Nad no tec kim.
Wiel kość je go by ła im po nu ją ca, bo zaj -
mo wał te ren 4po wia tów. Oprócz Wałć -
za zna la zły się tu taj ta kie mia sta jak: Ja -
stro wie, Mir so ła wiec, Tucz no, Czło pa,
Uj ście, Czarn ków, Trzcian ka, Pi łą,
Cho dzież i Bu dzyń. Pru sy to nie je dy -
ny pro blem ów cze snych wał czan. Za -
czę ły się wy da rze nia po wią za ne z woj -
na mi na po le oń ski mi, ale o tym w ko lej -
nym od cin ku.

PK.
(Przy two rze niu te go ar ty ku łu ko -

rzy sta no z wy daw nic twa au tor -
stwa Lesz ka Jóź wi ka „Wałcz -wę -

drów ki po mie ście i oko li cach”
wyd. Wałcz 2010)
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Energetyczne bezpieczeństwo
Kon cep cja dwu stron ne go za si la nia

roz pa try wa na by ła już od lat 90tych,
gdzie szu ka no naj lep szych i re al nych
roz wią zań. W koń cu po wstał wstęp ny
pro jekt w 2005ro ku, w któ rym za pro -
po no wa no tra sę prze bie gu li nii o dłu go -
ści 42km. Po wie lu wy sił kach i ta kon -
cep cja upa dła, gdy Nad le śnic two Zło -
cie niec nie wy ra zi ło zgo dy na przej ście
pro jek to wa nej li nii 110kV przez część

te re nów le śnych. Aby za ak cep to wać
obec ną tra sę rów nież ko niecz ne by ły
licz ne zgo dy wła ści cie li te re nu. Tym ra -
zem Nad le śnic two Mi ro sła wiec i Nad le -
śnic two Świer czy na umoż li wi ły kon ty -
nu acje pro jek tu. Tak że po zy tyw na opi -
nia do wódz twa 12ba zy Lot ni czej z Mi -
ro sław ca by ła w tu taj nie zbęd na. Uda ło
się w tym przy pad ku dojść do po ro zu -
mie nia, dzię ki spo tka niom dyr. Enea

Ope ra tor Re jon Dys try bu cji
Wałcz – Mie czy sła wa Je zier skie go
z wi ce mi ni strem MON, któ re to
spo tka nie za ini cjo wał obec ny tak że
w spo tka niach po seł z Wał cza Pa weł
Su ski. Enea Ope ra tor, du żo za -
wdzię cza sa mo rzą dom, któ re ak -
tyw nie współ pra co wa ły przy tym
pro jek cie. Dyr. Mie czy sław Je zier ski
z Enea Ope ra tor RD Wałcz przy ta -
cza: „Przy tym pro jek cie bar dzo waż -
na by ła współ pra ca wszyst kich
stron, któ rych do ty czył pro jekt.
Wdzięcz ny je stem za wiel kie za an -
ga żo wa nie Sta ro sty Wa łec kie go Bog -
da na Wan kie wi cza, dzię ki je go sta -
ra niom zna leź li śmy się na li ście in -
dy ka tyw nej i przy zna no do ta cję
unij ną, ja ko do pro jek tu stra te gicz -
ne go dla Wo je wódz twa Za chod nio -
po mor skie go”. Koszt in we sty cji sza -
cu je się na po nad 24mln zł. Jak się
oka zu je jest to pierw sza te go ty pu in -
we sty cja ener ge tycz na, współ fi nan -
so wa na ze środ ków unij nych w wo je -
wódz twie za chod nio po mor skim
i jed na z pierw szych w kra ju.

Dziś pra ce pro jek to we do bie ga ją
koń ca, usta lo na jest tra sa li nii.
Wkrót ce za koń czo ne bę dą pra ce
nad uzy ska niem de cy zji śro do wi sko -
wej. Rów nież po zy ski wa ne są zgo dy
wła ści cie li grun tów i usta na wia -

na słu żeb ność prze sy łu. La ta 2011 oraz
2012, to czas na prze pro wa dze nie prac
pro jek to wych oraz bu dow la nych. W ro -
ku 2013 zo sta nie za koń czo ne.

Obec nie re ali zo wa ny jest przez
ENEA Ope ra tor pro jekt, któ ry po wią za -
ny jest z dwu stron nym za si la niem,
a mia no wi cie bu do wa no we go głów ne go
punk tu za si la nia – GPZ w oko li cach ul.
Ko ło brze skiej w Wał czu. Bu do wa no wej
sta cji 110/15kV z trans for ma to -
rem o mo cy 16MVA. In we sty cja
jest re ali zo wa na w ce lu m. in.
przy łą cze nia do sie ci pro jek to wa -
ne go osie dla miesz ka nio we go
oraz po wsta ją cych w tym re jo nie
6dzia łek prze my sło wych Słup -
skiej Stre fy Eko no micz nej. Obec -
nie za koń czo no pra ce pro jek to we
i zdo by te zo sta ły wszyst kie po -
zwo le nia, prze ka za no plac wy ko -
naw cy, któ ry wszedł już z bu do -
wą. Ter min re ali za cji za pla no wa -
no na 30.08.2013r. Koszt tej in -
we sty cji to 10,25mln pln, lecz
i tu uda ło się uzy skać 40% do fi -
nan so wa nie.

Co zy sku je Walcz dzię ki tym
in we sty cjom?

-za si la nie te re nów in we sty -
cyj nych za po mo cą „czy stych li nii
15kV” – osob ne li nie dla od bior -
ców prze my sło wych i od bior ców
miej skich.

– bez pie czeń stwo ener ge -
tycz ne mia sta Wał cza i po wia tu
wa łec kie go. Mia sto bę dzie mo gło
być za si la ne z dwóch nie za leż -
nych głów nych punk tów za si la -
nia (GPZ) oraz z dwóch nie za leż -
nych li nii 110kV. Awa ria jed nej
li nii, po zwo li na za si la nie mia sta
i po wia tu dru gą li nią.

– du żo tań sze przy łą cze nie no wych
od bior ców z za po trze bo wa niem na du -
żą moc, co mo że być de cy du ją ce pod -
czas prób ścią gnię cia no wych in we sty cji.

Zy sku je my, więc bar dzo wie le. Oka -
zu je się, że bar dzo wie le, a ma ło te go, iż
coś zy sku je my to tra ci li by śmy zbyt du żo
w przy szło ści, gdy by in we sty cje te nie
do szły do skut ku.

Wałcz Hi sto rią pod szy ty (odc. 5)



V

Co się będzie działo
na MotoParty nad Piławą

Wy jąt ko wa im pre za mo to cy klo wa od bę dzie się 14 i 15 lip ca w Gło wa cze wie. Pil -
ska Gru pa Mo to cy klo wa RI DE TO LI VE przy go to wa ła już dru gą im pre zę o ka me ral -
nym kli ma cie ale z wiel ki mi nie spo dzian ka mi dla uczest ni ków jak i zwie dza ją cych.
Bę dzie moż na zo ba czyć wy sta wy „Pol skie mo to cy kle przed wo jen ne” oraz „Uro ki Po -
je zie rza” naj cie kaw sze atrak cje re gio nu w obiek ty wie Bar to sza Ćmie la. Po za tym
wśród wie lu zlo to wych atrak cji od bę dą się warsz ta ty fo to gra ficz ne pt.: „Jak ro bić do -
bre zdję cia cy frów ką?” pro wa dzo ne przez zna ne go i ce nio ne go fo to gra fa z Pi ły – Sta -
ni sła wa Prę gow skie go. Do dat ko wo ca ła ma sa za baw nych kon kur sów z cen ny mi na gro -
da mi od hoj nych spon so rów. Za pra sza my!

I Żywiołowy
Samorządowy
Zlot
Motocyklowy
Pod czas Fe sti wa lu Żu bra od -
bę dzie się zlot mo to cy klo wy,
na któ rym moż na bę dzie zo ba -
czyć pa ra dę mo to cy kli oraz
kon ku ren cje spraw no ścio we
(rzut sil ni kiem WSK, naj wol -
niej sza jaz da i in ne). Chęt -
nych mo to cy kli stów pro si my
o zgło sze nia pod ad re sem ma -
ilo wym: pro mo cja@mi ro sla -
wiec.pl

Dni
Tuczna już
niedługo
Zbli ża ją się wiel ki mi
kro ka mi Dni Tucz na.
Te go rocz ny fe styn
przy pa da na dni 21-
22 lip ca. Pod czas so -
bot nie go wie czo ru
na kon cer cie wy stą pi
Ivan Ko ma ren ko,
a w nie dzie lę ze spół
Ma sters. Za pra sza my
ser decz nie!

Fe sti wal Żu bra
W so bo tę i nie dzie lę (14 i 15 lip ca) od bę dzie się po raz pierw szy Fe sti wal Żu bra w Mi ro sław cu. Skąd po mysł na na zwę chy ba

każ dy się do my śla, ale co nas cze ka na Fe sti wa lu już nie bar dzo. So bot ni mi gwiaz da mi po za pro wa dzą cym Ka ro lem Stras bur ge -
rem bę dą ze spo ły: Chrząsz cze (o 19:15 na sce nie) oraz ENEJ (o 21:00 na sce nie). Za ba wę noc ną po pro wa dzi San Se ba stian. Nie -
dzie la roz pocz nie się fi na łem kon kur su mło dych ta len tów Po wia tu Wa łec kie go pt. TA LEN CIA KI. Wie czo rem miesz kań ców
i go ści roz ba wi do łez Ka ba ret RAK (o 18:00 na sce nie) a za gra mu zycz nie ze spół Mi la no (o 20:00 na sce nie). Ca ła im pre za od bę -
dzie się na sta dio nie miej skim. Ty tu ło we żu bry moż na już oglą dać w cen trum Mi ro sław ca przy Re pu bli ce Wy obraź ni.



„Spo śród osiem na stu kan dy -
da tek do ty tu łu Miss Po lo nia
Po mo rza 2012, wy brać tę
naj pięk niej szą tak trud no
jesz cze nie by ło” – mó wi ła
prze wod ni czą ca ju ry El wi ra
Gór ska. 

Po po nad go dzin nych ob ra dach ju -
ro rzy zde cy do wa li o przy zna niu ty tu łu
naj pięk niej szej miesz kan ki Po mo rza
stu dent ce pra wa na Uni wer sy te cie
Gdań skim, Jo an nie Wi śniew skiej.   Ko -
ro nę swo jej na stęp czy ni prze ka za ła ubie -
gło rocz na Miss Po lo nia Po mo rza Mar ta

Zien kie wicz. I vi ce Miss Po lo nia Po mo -
rza 2012 zo sta ła 18 – let nia Oli wia
Bart ko wiak, na to miast II vi ce Miss wy -
bra no 20-let nią   San drę Be kus, któ ra
ocza ro wa ła ju ry swo ja oso bo wo ścią
i rzad ko spo ty ka nym ty pem uro dy.
Szan sę udzia łu w ćwierć fi na le otrzy ma -
ły tak że zdo byw czy nie tzw. „dzi kich
kart” Mo ni ka Do ma szew ska, Pau li -
na Stel ma siń ska oraz An ge li ka Mu -
rzicz – co waż ne Wał czan ka!.

Czy lau re at ki po mor skie go kon kur -
su po dej mą się kon ty nu owa nia chlub -
nych tra dy cji Po mo rza i sta ną się na stęp -
czy nia mi Ro za lii Man ce wicz (2010)
i Mar ce li ny Za wadz kiej (2011) – prze -
ko na my się już nie dłu go. PK
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Od 08 lip ca w Mu zeum Zie -
mi Wa łec kiej moż na oglą dać
pra ce po kon kur so we,
pod na zwą „Tech nicz ny
Kadr”. Kon kurs zo stał zor ga -
ni zo wa ny przez wła ści cie li
wa łec kiej fir my Al bor oraz
dy rek cję Mu zeum.

Fo to gra fia prze my sło wa, to bar dzo
pręż nie roz wi ja ją ca się dzie dzi na. Oso -
by pro fe sjo nal nie zaj mu ją ce się tym,
uwa ża ne są za po sta cie łą czą ce sztu kę
w biz ne sie. Czyż by obec ny kon kurs,
stał się po cząt kiem do od kry cia u nie -
któ rych no wej pa sji? War to się prze ko -
nać od wie dza jąc w wol nej chwi li mu ze -
al ne sa le. Na gro dzo nych wy od ręb nio no
w róż nych gru pach wie ko wych. W gru -
pie do 15lat na gro dzo na zo sta ła Ka sja
Re sze ter. W gru pie 16-20 lat: Ja dwi ga
Kuź nia rek, Mag da Do le ga ła, Mar cin
Cze chow ski, Pa try cja Pa stusz ka, San dra
No wak. Na to miast w gru pie 20+: An -
na Siel ska, Mał go rza ta An gel, oraz Mal -

wi na Mo siej czuk. Or ga ni za to rzy te go
ty pu kon kur sy sta ją się tak że pre kur so -
ra mi kształ to wa nia świa do mo ści spo -
łecz nej w za kre sie ochro ny za po mnia -
nych i opusz czo nych obiek tów prze my -
sło wych i in du strial nych, nie ule ga wąt -
pli wo ści bo wiem, iż jest to na sza spu ści -
zna kul tu ro wa. Chęt nych za pra sza my
jed no cze śnie do wzię cia udzia łu w po -
dob nym mię dzy na ro do wym kon kur sie
FO TO – PE IN, gdzie pra ce moż na skła -
dać do 31sierp nia. Niech in ni usły szą
też o Wał czu. PK
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14.07 – Pa ra da mo to -

cy kli, plac przy WCK

14.07 – Fe styn w Drzo -

no wie

14-15.07 – Fe sti wal Żu -

bra, Mi ro sła wiec

14.07 – Kon cert ze spo -

łu ENEJ, Mi ro sła wiec

15.07 – I Ży wio ło wy Sa -

mo rzą do wy Zlot Mo to cy -

klo wy – Mi ro sła wiec

15.07 godz 19:00 Kon -

cert let ni – Plac Wol no ści

16.07-19.07 – Warsz -

ta ty pla stycz ne dla dzie ci

w wie ku od 7 do 12 lat,

WCK

22.07 godz. 12:00 Bieg

Fil mo wy, start Plac Wol -

no ści

22.07 godz. 20:00 Kon -

cert Paw ła Ku ki za z Ze -

spo łem Pier si, Plac

przy WCK

27-28.07 Dni Czło py

29.07 godz. 19:00 Kon -

cert let ni - Plac Wol no ści

04.08 La to z Ra -

diem – kon cer ty (Ania

Ru so wicz, De Mo no,

Kom bii i wie le in nych

atrak cji. Ra dio Trój ka,

Plac WCK

12.08 19:00 Kon cert

let ni - Plac Wol no ści

19.08 19:00 Kon cert

let ni - Plac Wol no ści

26.08 19:00 Kon cert

let ni - Plac Wol no ści

ROZKŁAD JAZDY
KULTURA

reklama

Już nie dłu go, bo w so bo tę 14
lip ca o godz. 21:30 spo tka my
się w Wał czu z wy da rze niem
nie by wa łym. Klub The sty la cja
od wie dzi ar ty sta o mię dzy na ro -
do wym ta len cie i do rob ku. Jest
nim Kev Fox. Każ dy, kto lu bu je
się w aku stycz nej mu zy ce oko -
lic Nic ka Ca ve’a nie wyj dzie
z opi sy wa ne go kon cer tu nie za -
do wo lo ny. Jed nym pro ble mem
ja ki moż na w przy pad ku te go
wy da rze nia wy na leźć jest ogra -
ni czo na licz ba miejsc. 

Jak to się zwy kło ma wiać – kto
pierw szy ten lep szy… Cóż to się wy -
da rzy ło, że ta ka po stać po sta no wi ła
na wie dzić Wałcz? Niech to po zo sta je
ta jem ni cą wła ści cie la lo ka lu. Nie wąt -
pli wie na le ży przy tej oka zji do ce nić
je go zdol no ści or ga ni za tor skie. Co
waż ne, nie ma okre ślo nej kwo ty
wstę pu za wej ście. Każ dy bę dzie
mógł oka zać sza cu nek dla ar ty sty i je -
go twór czo ści do bro wol ną kwo tą. Ja -
ko Wał cza nie po każ my, że po tra fi my
do ce nić am bit nych twór ców, a z pew -

no ścią w przy szło ści się to nam opła -
ci. Tym, któ rzy nie zna ją Ke va Fo xa
przed staw my po krót ce je go syl wet kę:

Kev Fox to ar ty sta zwią za ny ze sce ną
Man che ste ru, a ostat nio two rzą cy w Pół -
noc nej Wa lii. Cha rak te ry stycz na, sty lo -
wa po stać, szcze gól nie do brze zna na an -
giel skim i ir landz kim wiel bi cie lom ory gi -
nal nych, aku stycz nych dźwię ków.

Pa rę lat te mu wy dał mi nial bum
Help Your self, któ ry – bez wspar cia

pra sy ani wy twór ni – sprze dał się w na -
kła dzie 5000 eg zem pla rzy. Od czte rech
lat in ten syw nie w tra sie, bez więk sze go
tru du zdo by wa ser ca słu cha czy w ca łej
Eu ro pie.

W trak cie swo je go dru gie go po by tu
w Pol sce za uro czył swo im brzmie niem
nie tyl ko wi dow nię, ale tak że uzna ne go
pol skie go mu zy ka i pro du cen ta, An -
drze ja Smo li ka, któ ry za pro sił Fo xa
do współ pra cy. Re zul ta tem jest wspól -

nie na gra ny sin giel pro mu ją cy no wą pły -
tę Smo li ka, któ rej pre mie ra mia ła miej -
sce je sie nią ze szłe go ro ku.

Kev tak upodo bał so bie pol ską pu -
blicz ność, a ona je go, że od był tu już
pięć tras kon cer to wych zdo by wa jąc so -
bie uzna nie me diów i wzru sze nie słu -
cha czy. Pod czas ostat niej wio sen nej tra -
sy pro mo wał swój de biu tanc ki al bum
„King For a Day”, a dziś pra cu je już
nad ma te ria łem na ko lej ną pły tę.

Mi ster nie skon stru owa ne me lo die
peł ne me lan cho lii, nie po wta rzal ny, hip -
no ty zu ją cy, sil ny wo kal prze ciw sta wio -
ny mi ni ma li stycz ne mu brzmie niu gi ta -
ry, kon tra ba su i śla do wej sek cji ryt micz -
nej, za bie rze słu cha czy w nie zwy kłą po -
dróż…

Kev Fox & The Last Dan ce nie daw -
no wró ci li z dwu mie sięcz nej tra sy kon -
cer to wej, po łą czo nej z po ja wie niem się
pły ty Ke va „King for a Day” w eu ro pej -
skich skle pach mu zycz nych. Chłop cy
od wie dzi li 12 kra jów: Pol skę, Niem cy,
Fran cję, Ho lan dię, Da nię, An glię, Hisz -
pa nię, Por tu ga lię, Wło chy, Szwaj ca rię,
Wę gry i Cze chy. 

TAM NIE BYĆ NIE WY PA DA!

Wy ka dro wa li „to” tech nicz nie

reklama

Konwent po rekrutacji,
teraz czas na studentów
Tak że wa łec ka uczel nia PWSZ, przy go to wu je się na no wą
rze szę stu den tów. 

Szko ła po wsta ła do kład nie 1 lip ca 2004ro ku i wciąż roz wi ja swój wa chlarz
usług edu ka cyj nych. Czy w tym ro ku uda się po zy skać licz ną gru pę naj lep szych ab -
sol wen tów szkół śred nich? Wkrót ce się oka że, bo re kru ta cja już trwa. War to przy -
po mnieć, iż ist nie je jesz cze szan sa na bez płat ne stu dio wa nie II kie run ku. Więc war -
to ko rzy stać, bo moż li wość ta upły wa 30.09.2012 r. Kan dy da ci któ rzy zo sta ną
przy ję ci do te go cza su, ko rzy sta ją z szan sy. Póź niej stu dio wa nie dru gie go kie run ku
bę dzie płat ne. Od nie daw na na uczel ni po wo ła no Kon went, któ ry jest jed nym
z trzech or ga nów ko le gial nych uczel ni – obok se na tu i ra dy wy dzia łu. Głów ne za -
da nie to ini cjo wa nie i wspie ra nie dzia łań zwią za nych z roz wo jem PWSZ. Obec nie
w skła dzie kon wen tu zna leź li się: A. Miecz kow ska, B. Wan kie wicz, J. We gner, B. To -
wa lew ska, D. Ma tu szak -Klup czyń ska, K. Łat kow ska, B. Bia łas, Z. Wol ny, I. Dzie dzi -
czak, M. Ole siak, J. Ka siń ski, R. Wi śniew ski, M. Pa ca now ski oraz Pa weł Su ski peł -
niąc funk cję prze wod ni czą ce go. Naj bliż sze po sie dze nie kon wen tu od bę dzie się we
wrze śniu. Bę dą za pew ne mie li wie le pra cy, gdyż stu den tów ma być pod do stat -
kiem.

PK



Już 22 lip ca od bę dzie się 2.
wa łec ki bieg fil mo wy, któ ry
na sta łe wpi sał się w ka len -
darz im prez miej skich.

Po cząt ki bie gu się ga ją 1993 ro ku,
kie dy w gło wach dwóch mi ło śni ków
bie gów dłu go dy stan so wych – Hen ry -
ka Wie zi ka i Mi ro sła wa La so ty zro -
dził się po mysł zor ga ni zo wa nia
w Wał czu im pre zy bie go wej. Pierw -
sze za wo dy ze wzglę dów or ga ni za cyj -
nych od by ły się nie mal głów nie w gra -
ni cach sta dio nu. W na stęp nym ro ku
na to miast uda ło się już wpi sać w ka -
len darz im prez I Ogól no pol ski Wa -
łec ki Bieg Ulicz ny. Z ro ku na rok bieg
od by wał się z co raz więk szym roz ma -
chem – co ro ku do łą cza li do nie go
nie tyl ko ama to rzy, ale tak że za wo -
dow cy oraz go ście z za gra ni cy, m. in.
z Li twy, Szwe cji, Czech oraz An glii.
Miesz kań cy Dol ne go Mia sta w Wał -
czu za pew ne pa mię ta ją po cząt ki tych
bie gów, po nie waż to głów nie na te re -
nie osie dla sku pia ło się ca łe cen trum
im pre zy.

Wa łec kie bie gi sta ły się wkrót ce
oka zją tak że do spo tkań sław nych bie -
ga czy z lat 50-tych i 60-tych. W uro -
kli wym mia stecz ku – Wałcz do sko na -
li li swój kunszt naj sław niej si: Je rzy
Chro mik, Ka zi mierz Zim ny, Zbi -

gniew Ory wał i mistrz świa ta z 1958
ro ku Zdzi sław Krzysz ko wiak. To on
usta no wił re kord świa ta w bie gu
na 3000 m z prze szko da mi w 1961
ro ku, wła śnie na ma łym le śnym wa -
łec kim sta dio nie.

Im pre za prze trwa ła do dziś, a jej
for ma zo sta ła roz sze rzo na i uatrak cyj -
nio na. Te go rocz ny XVII Ogól no pol -
ski Wa łec ki Bieg Ulicz ny im. Zdzi sła -
wa Krzysz ko wia ka or ga ni zo wa ny jest
w ra mach 2. wa łec kie go bie gu fil mo -
we go. Każ dy mo że wziąć w nim
udział. Dy stans bie gu głów ne go to
9999 m. Roz po czę cie te go rocz ne go
bie gu za pla no wa ne jest na Pla cu Wol -
no ści. Z Pla cu Wol no ści tra sa pro wa -
dzi w dół, w kie run ku ul. Młyń skiej,
a póź niej w kie run ku jez. Zam ko we go
w po bli żu ko ścio ła pw. św. An to nie -
go, Ale ja mi Aten Wa łec kich, Ale ją
Zdo byw ców Wa łu Po mor skie go,
przez Most Kło sow ski nad Je zio rem
Ra duń. Da lej uczest ni cy do bie gną
do uro kli wej Mo rzy ców ki. Po dro dze
mi nął Miej ski Ośro dek Spor tu i Re -
kre acji, któ ry jest or ga ni za to rem im -
pre zy i bę dą już nie mal na me cie,
gdzie cze kać bę dzie czer wo ny dy -
wan – jak przy sta ło na fe sti wal fil mo -
wy. Oprócz bie gu głów ne go przy go to -
wa ne są rów nież dwa nie ty po we dy -
stan se – 1111m – to 2. bieg otwar -

tych serc, w któ rym uczest ni czyć bę -
dą tak że oso by z prze szcze pa mi serc
z ca łej Pol ski. Każ dy, kto przy bę dzie
do wie się na ocz nie, że war to żyć i cie -
szyć się z każ dej drob nej rze czy. Ko lej -
ny bieg to 3330 m, przy go to wa ny
przez FUN da cję BIE Ga nie – or ga ni -
za to ra ak cji pro mu ją cej bie ga nie Bie -
gam Bo Lu bię, któ rej pa tro nu je ra dio -
wa Trój ka. Mo że my zdra dzić, że im -
pre zę po pro wa dzi zna ny trój ko wy
pre zen ter Mi chał Ol szań ski wraz
z Krzysz to fem Ło niew skim, dzien ni -
ka rzem spor to wym Trój ki.

Wszy scy uczest ni cy bie gu otrzy -
ma ją pa miąt ko we me da le, a naj lep -
si – na gro dy fi nan so we. Ale co naj -
waż niej sze na me cie cze kać bę dzie
przede wszyst kim sa tys fak cja i speł -
nie nie.

Pod czas im pre zy za pla no wa no
tak że in ne atrak cje, m. in. kon cert
Kwar te tu Smycz ko we go A. Qu ar tet.

Zgło sze nia do bie gów są do stęp ne
na stro nie  www.bieg fil mo wy.pl. Nie
zwle kaj – za pisz się. Są jesz cze wol ne
„ro le” do ob sa dze nia!
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Pol ski Ko mi tet Olim pij ski
ogło sił skład per so nal ny pol -
skiej eki py spor tow ców re -
pre zen tu ją cych nasz kraj
pod czas XXX Igrzysk Olim pij -
skich.

Aż pię ciu ab sol wen tów Szko ły Mi -
strzo stwa Spor to we go w Wał czu wy -
star tu je w Lon dy nie. W wio ślar stwie

moc nym ak cen tem bę dzie Mag da le -
na Fu lar czyk, któ ra wy star tu je w dwój ce
oraz Na ta lia Ma daj w czwór ce. W jed nej
osa dzie – dwój ce wy star tu ją rów nież
na sze dwie ka ja kar ki: Ka ro li na Naja i do -
świad czo na, srebr na me da list ka z Pe ki -
nie, Be ata Mi ko łaj czyk. Obie po pły ną
rów nież w osa dzie K -4, jed na i dru ga
kon ku ren cja to re al ne szan se na me dal
olim pij ski. Na Igrzy skach za de biu tu je

rów nież Piotr Ku le ta, któ ry wy star tu je
w kon ku ren cjach in dy wi du al nych.
PKOL ogło sił 216-oso bo wy skład spor -
tow ców, jed nak że mo że się on zwięk -
szyć jesz cze o trzech lek ko atle tów. Igrzy -
ska Olim pij skie w Lon dy nie roz pocz ną
się 27 lip ca a za koń czą 12 sierp nia 2012
ro ku. Za chę ca my do oglą da nia zma gań
spor to wych i do ki bi co wa nia „Na szym”

PK

Wałcz będzie aktywny
na Olimpiadzie w Londynie

Do bie gu, go to wi, …
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